
Общеобразовательная Автономная некоммерческая организация 
«Средняя общеобразовательная школа «Веритас» 

 
 

ПРИКАЗ № 08 -од 
                 
 
О проведении мониторинга                                                   «02» февраля 2024 г. 
итогового собеседования 
 по русскому языку в 9 классе 
 
Во исполнение пункта 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-
9), в целях проведения итогового собеседования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку 14.02.2024 г. с 9.00. до 13.00. в 9 
классе в соответствии с графиком проведения (приложение № 1). 
2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования по русскому языку 
заместителя директора по УВР  Капранова О.А. 
3. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для 
проведения итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также 
осуществляющим аудиозапись ответов участников учителя истории и обществознания 
Евсюкову Н.А. 
4. Назначить экзаменатором-собеседником учителя истории и обществознания  Бондаренко 
Т.В. 
5. Назначить организатором вне аудитории, обеспечивающим передвижение обучающихся 
и соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового собеседования педагогов 
школы классного руководителя 9 класса Ложкова А.В. 
6. Евсюковой Н.А провести корректировку расписания учебных занятий 14.02.2024 г. 
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    
 

Директор                                                                                                   Ложкова А.В. 
 

С приказом ознакомлены: 

Капранова О.А. 
Евсюкова Н.А. 
Бондаренко Т.В. 

 

 

 

 

 


